**Falcati cur- rus**

**Moraliter**

**a** **C**mittam vobis hic sortem. **A**dama. **L**a. XVIII  
In consuetudine hominum cum aliquis sorte diuiditur: fortui  
tu videtur sors illa ad illum: vel alia ad alium cadere. In scri  
ptura autem sancta non est ita. Si enim de tanta re patres sortib  
sumus et iudicium vestrum missent: nihil mirum est si gentiles per  
rent. Sed videamus si in scripturam aliquod

sit positum quod nos quod sorti sit in sortibus  
manifestet. In levitico scriptum est: Acci  
piat duas sortes: sors una in domino et sors

16. b  
una in apostolo et cetero. Ita ibi moyses sorte  
diuidit terram tribui ruben et gad et dimi  
die tribui manasse. Dicit etiam iesus dominum  
perceptum domini caleph sortes et tribui efron  
et dimidie tribui manasse. Et post hec  
inquit: congregavit ecclesiam de filiis israel et  
dixit: Hic sunt sortes et pferam in prospectu

hereditatis populo destruimus et agitabim  
ita non fortuitus: sed quod predestinatum est  
a deo: denique tribus beniamni prima ibi ac  
cepit sortem ubi erat hierusalem: post hanc  
tribus symeon. Secunda post isachar. De  
inde cabulon. Deinde aser post neptali.  
Deinde dan in quibus nouissime veniunt  
tres ille tribus qui ex cubibus sunt. Inue  
tio in scripturis etiam gentiles sortem misse  
sunt: ionas nauigaret: et tempestas reges  
ret: quasi sors pateretur vel posset  
cum ea periculum imineret: et quis genti  
les essent a cognitione dei alieni: non hac  
opinione falliuimus. Sors enim verum prodi  
dit. Salomon quoque ait: Contradiciones  
que cohibet sors et cetero. veluti cessare ostend  
ens contradictiones ubi sors mittitur. In  
nouo quoque testamento convenientes apostoli  
multo sapientiores quam qui nunc episcopi  
pos vel presbiteros: vel diacones ordinan  
tiant: elegerunt duos: nec tantum de eis iudi  
cauerunt ut illuz facerent apostoli quem volu  
sent: sed orantes miserunt sortem et cecidit

18. c  
sors super Matthiam annumeratur: est cum  
bis aplis et factus est duodenarius: precede  
te enim oratione: non casu: sed divina puidet  
sors divinum iudicium perferebat. Pau  
lus quoque de christo dicit: In quo sorte vo  
cati sumus predestinati sumus: positus eius quod  
omnia operatur et cetero. Et ad Colossenses.

19. d  
Bratias agens deo prius quod idoneos nos  
fecit in parte sortis eorum in lumine. Ex  
his oibns hoc dixisse sufficiat: quod nobis  
ab aplis sors ducta designat: quod ubi ex  
fide integrum et oratione promissa sors ducit:  
ea quod dei voluntas continet in occulto sors  
hominibus declarat in manifesto. Secundum ve  
ro interior intellectum: sicut paulus vi  
dem def. indicare dices: in parte sortis sanctorum  
et in sorte vocati in christo. Dicendum est ne  
forte non solus in hominibus sed in signis vir  
tutibus sors agat: et praedicit aliquam virtutem  
huic officio: que verbi causa iefu filio na  
tive: nam sorte hereditate distribuentur: non  
ad aliquam gram: sed sumus per scientiam deo pla  
cere ducti prebeat sortis et illi faciat eue  
nire quod sumus sunt quod sit apud deum primum  
tenere locum: ut quod lateat apud deum sortis  
gubernatione etiam hominibus demonstratur:  
aliu vero facere secundum locum: et alium  
tertium: quod ita gestum non solus in terris arbi  
tror: sed etiam in celstibus: et homini sorte que apud deum etiam meri  
torum pretemplatio distinguit etiam illo tempore habitum: cum diuideret ex  
celsum gentes sum numerum angelorum dei et facta est portio domini  
iacobi: funiculus hereditatis eius israel. Et enim partem per sortes et sum  
culum israel deum dicit esse sortitum. Non ergo sortitum putandum est per  
sortem euensem illi angelo egyptiorum gentem: aliis idumeorum: aliis mo  
abitarum et similia. Sed ibi etiam si sum numerum angelorum dei diui  
dunt gentes sorte sicut in hominibus diximus: quod dei iudicium occultum  
sors pandit in publicum: talis sors fuisse credenda est: qua pro me  
rito suo quisque illa vel illa gente suscepit. Nec pro singulos quod de  
sine sorte

quod sine sorte quod dei iudicio dispensis enuenire. Dicendum est ut ali  
tales vel tales vitam a nativitate sortiantur: vel quod boni angelii assint  
hominibus et praeclaris: ut ille angelus aie petri custodia loquitur sicut  
alius pauli: aliis cuiuslibet infantum de ecclesia. Non est enim dubitum  
dum dei iudicio qui vel illo per dignitatem vel aie nostra ad liquidum res  
picit qualitatez: cuiusque nostram custodia  
dari quadam sorte mystica christi dispensatio  
ne directa. Hoc etiam de his virtutibus  
quod mundi ministeria suscepunt: quod non for  
mit illa

### Ali. de lyra

**a** **D**iuidite vobis terram a in septem  
partes: sum numerum tribuum quod non acceper  
ant hereditatem. Dicunt eaque aliqui quod ille  
partes non fuerunt equeles: quod tribus non erant eque  
les in multitudine: et per sonat ei quod summe  
diate permittit: Describat autem iuxta nume  
rum vniuersumque multitudinis: sonat etiam  
ei quod scribitur **Nu. xxvi. 5.** Pluribus maio  
ris per te dabis. Sed contra hunc videtur illud quod  
postea subdividit hic: Circuite terram et descri  
bete eam ac reuertimini ad me ut hic coras  
domino deo vro in sylo mittam vobis sortem. s.  
ad hunc quod sciat quod tribus quam per habeat debe  
at: si autem fuisse facta diuissio per partes ma  
iores et minores sum maior vel minor et  
multitudine cuiuslibet tribus: per hunc fuisse  
scitur quam per quem quelibet tribus deberet ha  
bere: et missio sortium per iudeum esset iniuti  
lis: sumo posset esse nociva. s. si sors tribus  
habentibus maiorem multitudinem caderet  
super minorum: ideo sum ista via oportet dice  
re quod sors ex diuissione semper cades  
bat super partem proportionata illi tribui: et sic  
non poterat esse nociva: nec etiam erat iniuti  
lis: sumo possit esse nociva. s. ad remedium intentio es  
quod possent oriri si illa diuissio est facta sum  
pliciter ex ordinatione humana. Alij  
vero dicunt quod partes predictae fuerunt equa  
les et quilibet pars fuit distributa per famili  
as ymum tribus: verutamen una familia  
accipiebat maiorem partem quam alia sum quod co  
tinebat plures domos: et una domus ma  
ior partem quam alia sum quod continebat plures ca  
pita: et quantum ad hunc intelligit quod allegatum est  
de libro Numerorum. Pluribus dabis ma  
iorum: et paucioribus minorum: non autem quantum ad  
inequalitatem sortium seu per quantum assignabatur  
singulis tribus. b **J**udas sit in ter  
ris: erat enim in termio australis: et tribus  
ephraim in aeglonari: quod erat tribus bellicos  
res ad sustinendum ipetum iumentorum aduenientium  
et filios israel ab eis: quod non poterat sic ex  
alii per tribus iterare: eo quod mare mediterraneum  
claudit totum latitudinem occidentalem tre per mil  
lionis: et iordanis flumen latitudinem orientalem.  
c **L**ucus surrexit. Hic ponit executio  
descriptio et per litteras ex predicto: quod autem  
licitum sit ut sortibus dictum fuit. s. vii. ca. et  
etiam **Nu. xxviii. 5.** d **E**t ascendet sors. **D**ivisio  
hic post terre descripte assignatio: et per  
modo tribui beniamini: sed aliis sex tribus. xix.  
ca. Circa summo modo tribui beniamini ter  
mini assignantur: sed cunctas noianas ibi  
fuerunt. Circa summus dicitur: **E**t ascendit  
sors prima. Et dicitur quod hierusalem per dicitur  
in tribu beniamini: ut dictum fuit. s. q. est in  
altiori loco quam loca circumiacentia: sed quod  
dicuntur alii quod ipsa est hierusalem quod vocata est lucia  
et bethel: ut dictum fuit **Nu. xxviii. 5.** s. h. non videtur verum: quod i. eo.  
ca. ubi noianas cunctas sortes beniamini: bethel et hierusalem distin  
cte noianas in medio aliis iterposuit. Ita hic immediate anno fit me  
tio de bethauen.

e **A**topos p. iu. iu. **D**icunt alii quod ipsa est hierusalem quod vocata est lucia  
et bethel: ut dictum fuit **Nu. xxviii. 5.** s. h. non videtur verum: quod i. eo.  
ca. ubi noianas cunctas sortes beniamini: bethel et hierusalem distin  
cte noianas in medio aliis iterposuit. Ita hic immediate anno fit me

**F**statu sunt aliqui accepturi possessionem in terra viuentium.  
**D** **E**t ascendet sors per se. b. q. iteratur filii dexter: et cunctis  
statu platoz quod debet esse in dextera christi. Apoc. i. d. **E**t habebat in  
dextera sua septem stellas. **E**t subdividit ibidem: Septem stelle angelorum  
sunt: septem ecclesiaram: id est episcopi earum.

Moraliter

# Glo. ordi.

# Josue Ca. XIX

# Nico. de lyra

**E** t cuit illa virtus terre vel arborum germinatio  
nibus p̄fit; illa fontium vel fluminū fluēta ex  
hibeat; alia imbrū; alia ventoz; alia mari  
nis; alia terrenis aīalib⁹ v̄ singulis q̄bus  
q̄ terra gignētib⁹ p̄fit; et esse in singulis  
sacrā ineffabilia diuīa dispēsatiōis ut i or  
dine suo cūcta p̄ vñāquāq̄ virtute dirimā  
tur; et cōpetēti officio. vñ: Nōne omēs sūt  
administratori spūs et i mīsteriū missi p̄p̄  
eos q̄ hereditatē capiūt salutis? Ad hoz  
imitationē dicūt sortes duci p̄ ielum; et he  
reditas p̄ trib⁹ diuīa dispēsatōe decernit;  
et p̄ ineffabilē dei puidētā ac p̄scientiā in  
his sortib⁹ adūb̄ari future in his heredita  
tis exēplar: q̄r̄ ler vñbrā dī futuror̄ bono  
Deb. 1. d rū habere. Hinc paul⁹ ait: Accessistis ad  
sion montē et ad ciuitatē dei viuetis hieru  
saliē celestē. Est ḡ ciuitas in celis que dicit  
hierusalē et mōs sion. Nō sine causa ben  
iamin acceptit i sorte sua hierusalē et mōte  
sion: s̄ q̄r̄ celestis hierusalē ratio erigebat:  
ut nō aliū daref̄ terrestri q̄ ē figura celestē.  
**A**dām. Bethleē q̄os n̄ sine certa rōne  
in sorte iude decernit; vel hebrō: v̄ singu  
le ciuitates singulis tribub⁹ cōscribūt. S̄z  
celestia loca i qb⁹ hierlm̄ et sion noīans: et  
cetera q̄ his vicina sūt b̄ in se rōnis p̄tine  
bat in celis qđ sorte gubernabat in terrē.  
**E**cē ergo est q̄ dispēsauit diuīa sapia  
noīa qdā locoz scribi: q̄ mysticā interptā  
tionē p̄tineat qb⁹ indicat: q̄r̄ hec certa rōni  
bus nō casu fieri dispēsan. Scut enī nō  
sortuit ille angel⁹ michael: aliud gabriel:  
ali⁹ vero raphael vocat: et ille patriarcha  
abraā: et ille isaac et ali⁹ israel. S̄z et  
certa rōne illa sara ex sarai: ille israel ex ia  
cob vel ille abraā ex abrā: et q̄s q̄ angelorū  
vel hoīm ex his q̄ sibi iniūgunt officiis et  
actib⁹ noīa sortiūt. Ita cōsequēt est loca  
quedā esse celestia et ciuitates: sicut hierlm̄  
celestē dicit̄ et mōs siō esse etiā alias quaz  
figurā iste q̄ in terris sūt cōtinēt: q̄ hic no  
bis p̄ Iesū nauē mystice designant. De ci  
uitatib⁹ dictū puto. Edificabunt ciuitates  
iude: et habitabūt ibi. et in domo p̄is mei  
mansiōes multe sūt. Et esto potestate ha  
bens sup̄decē ciuitates. Ne ergo, cū fasti  
dio hoc legatis: et putetis vñlē scripturā ex  
multe noīb⁹ p̄textā. Sed scitote in his my  
steria cōtineri maiora: q̄s p̄t hūan⁹ sermo  
p̄ferre: v̄l̄ audir⁹ mortalis audire. Cogni  
ta sūt hec illi integrē q̄ rap̄ estysq̄ ad ter  
tiū celū. In celo enī vñdit celestia: vñdit hie  
rusalē celestē verā ciuitatē dei et sion mon  
tē q̄cunq̄ loci est. Vñdit bethleē et hebron  
et omnia que scribunt̄ hic sorte diuīa. Ra  
tiones q̄s eoꝝ in spū comp̄hendit. Conſi  
tēt enī se audisse verba et rōnes que nō li  
cer hoī loqui: q̄les sc̄ illi erāt qb⁹ dicebat:  
Nōne hoīes estis et b̄m hominē ambula  
tis? Dicebat ea forsitan illis qui non b̄m  
carnē ambulabant timotheo et luce et cete  
ris discipulis q̄s sciebat capaces ecē ineffa  
biliū sacrōrū. vñ Timotheo ait: Memor  
esto ꝑboꝝ q̄ a me audisti q̄ cōmēdo fideli  
b⁹ hoīb⁹: et his q̄ idonei sūt alios docere.